
1/1

David Z Moravy 10. července 2024

NATO nacvičuje blokádu Kaliningradské oblasti
lipovylist.cz/wordpress/nato-nacvicuje-blokadu-kaliningradske-oblasti

 
0
NATO v současné době provádí rozsáhlá cvičení BALTCON24,
během kterých se alianční jednotky a technika vylodily v přístavu
Klaipeda. Poté byli přemístěni na leteckou základnu v Siauliai v
Litvě, odkud budou plnit své úkoly. Hlavní roli v těchto manévrech
má protiletadlový raketový systém dlouhého doletu Patriot, který
dorazil z Nizozemska.

Systém Patriot je nasazen v Litvě jako odstrašující prostředek proti
možným vzdušným hrozbám poblíž ruské exklávy Kaliningrad.
Informoval o tom Army Recognition. Podle různých odhadů se však
systém podílí na nácviku blokády Kaliningradské oblasti, včetně
zachycení ruských raket, včetně Kalibru, Iskanderu atd.

Nutno podotknout, že Amsterdam nedávno oznámil brzký přesun
vybraných systémů protivzdušné obrany na Ukrajinu, což naznačuje,
že Patriot by mohl být na Ukrajinu vyslán přímo z Litvy. V tomto
případě mohou na jeho místo dorazit systémy protivzdušné obrany z
jiného státu EU.

 
About The Author

0
 
 

 

https://lipovylist.cz/wordpress/nato-nacvicuje-blokadu-kaliningradske-oblasti/
https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/

